“Il suono morbido di un sughero che viene stappato dalla bottiglia
ha il suono di un uomo che sta aprendo il suo cuore”

William S. Benwell

laco
maggiore



Vini al calice

Bollicine

Amoler Brut DOC
Franciacorta Brut

Franciacorta Brut Rose

Bianchi

Tenuta Sasso Chierico Bianco DOC
Lugana DOC
Arneis Vitidautunno DOCG

Vermentino DOC

Rosati

Symphonie

Rossi

Morellino di Scansano DOCG
La Dama Rossa DOC
Lago Maggiore DOC

Ripasso Valpolicella DOC

1dl

Cantina
Marsuret
Compagnoni

Compagnoni

Cantina

Tenuta Sasso Chierico
Tommasi
Teo Costa

SUEntu

Cantina

Maison Sainte Marguerite

Cantina

Fattoria Le Pupille
Luigina
Teo Costa

Tommasi

Regione

Veneto
Lombardia

Lombardia

Regione

Ticino (Gudo)
Lombardia
Piemonte

Sardegna

Regione

Provenza

Regione

Toscana
Ticino (Stabio)
Piemonte

Veneto

Uve

Glera
Chardonnay, Pinot Noir

Chardonnay, Pinot Noir

Uve

Bianco di Merlot, Chardonnay
Trebbiano di Lugana
Arneis

Vermentino

Uve

Grenache, Cinsault, Vermentino

Uve

Sangiovese
Merlot
Barbera, Merlot, Nebbiolo, Cab. Franc

Corvina, Corvinone, Rondinella

CHF

8.00

13.00

14.00

CHF

7.50

7.50

8.00

7.50

CHF

8.00

CHF

8.00

8.50

8.50

9.50



Bollicine - 75c¢l

Francia

Vino

Michel Forget Premier Cru
Ruinart Rose

Ruinart Blanc de Blanc

Dom Perignon Blanc

Italia
Vino

Amoler L'Ars DOCG
Ferrari Maximum BdB DOC
Franciacorta Brut DOCG

Franciacorta Brut Rose DOCG

Cantina

Michel Forget
Ruinart
Ruinart

Dom Perignon

Cantina

Marsuret
Ferrari Tommaso
Compagnoni

Compagnoni

Regione

Champagne
Champagne
Champagne

Champagne

Regione

Veneto
Trentino
Lombardia

Lombardia

Uve

Pinot Noir, Pinot Meunier, Chardonnay
Pinot Noir, Chardonnay
Chardonnay

Chardonnay, Pinot Noir

Uve

Glera
Chardonnay
Chardonnay, Pinot Noir

Chardonnay, Pinot Noir

75cl
CHF

90.00

147.00

154.00

380.00

75¢cl
CHF

47.00

61.00

72.00

78.00



Vini Bianchi Ticino

Sopraceneri
Vino

Bianco del Confessore DOC
Kenner DOC
Terre di Gudo DOC

Sasso Chierico DOC

Sottoceneri
Vino
Terre Alte DOC

Bianca Maria DOC

Vinattieri Bianco DOC

Bianco Rovere DOC

Cantina

Chiericati
Terreni alla Maggia
Tamborini

Antognini

Cantina
Gialdi

Castello di Morcote

Vinattieri

Brivio

Paese

Bellinzona
Ascona
Gudo
Gudo

Paese

Mendrisio

Morcote

Ligornetto

Mendrisio

37.5cl
Uve CHF
Merlot
Kerner
Merlot
Merlot, Chardonnay

37.5c¢l
Uve CHF

Merlot

Merlot, Sauvignon Blanc,
Chardonnay, Miller Thurgau

Chardonnay, Sauvignon

Merlot 38.00

75cl

CHF

48.00

49.00

53.00

62.00

75cl
CHF

44.00

56.00

66.00

71.00



Vini Bianchi Italia

Vino

De Vite IGT

Lugana Le Fornaci DOC
Arneis Vitidautunno DOCG
Collio Chardonnay DOC

From Black To White IGT
Radici Bianco DOCG
Sauvignon DOC

Bugum Novum Riserva DOCG

Bianco Secco

Cantina

Holstatter
Tommasi

Teo Costa
Marco Felluga
Zyme
Mastroberardino
Plonerhof
Castelfeder

Quintarelli

Regione

Alto Adige
Lombardia
Piemonte
Friuli
Veneto
Campania
Alto Adige
Alto Adige

Veneto

Uve

Pinot Grigio, Mdller Thurgau, Sauvignon
Trebbiano Di Lugana

Arneis

Chardonnay

Rondinella Bianca, Golden Traminer
Fiano di Avellino

Sauvignon Blanc

Chardonnay

Garganega, Chardonnay, Sauvignon,
Trebbiamo

75cl
CHF

42.00

45.00

47.00

48.00

50.00

52.00

62.00

75.00

94.00



Vini Rosati

Svizzera

Vino

Oecil de Perdrix AOC
Ose Rose DOC

Italia
Vino

Alghero DOC
Five Roses IGT
Francia

Vino

Symphonie AOP

Cantina

Domain de Montmollin

Tamborini

Cantina

Sella e Mosca

Leone de Castris

Cantina

Maison Sainte Marguerite

Regione

Neuchatel

Ticino

Regione

Sardegna

Puglia

Regione

Provenza

Uve

Pinot Noir

Merlot

Uve

Cannonau, Sangiovese

Negroamaro

Uve

Grenache, Cinsault, Vermentino

50cl!
CHF

32.00

50c!
CHF

50c!
CHF

75cl
CHF

45.00

48.00

75cl
CHF

35.00

39.00

75cl
CHF

52.00



Vini Rossi Ticino

Sopraceneri
Vino

Sassariente DOC

Tre Perle di Pedemonte
Artu DOC

Sasso Chierico DOC
Sirio DOC

Sinfonia DOC

Ultima Goccia DOC
Ronco dei Ciliegi DOC

Quattromani DOC

Cantina

Matasci

Hefti Paolo

Cantina del Cavaliere
Antognini

Matasci

Chiericati

Chiodi

Mondo

Brivio, Delea, Gialdi,
Tamborini

Zona

Tenero

Terre di Pedemonte
Contone

Gudo

Tenero

Bellinzona

Terre di Pedemonte
Sementina

Mendrisio, Lugano,
Locarno, Tre Valli

Uve

Merlot
Merlot
Merlot
Merlot
Merlot
Merlot
Merlot
Merlot, Cab. Sauvignon

Merlot

50c!
CHF

37.00

39.00

56.00

75cl
CHF

43.00

51.00

53.00

56.00

68.00

76.00

80.00

83.00

124.00



&

&

Vini Rossi Ticino

Sottoceneri

Vino Cantina

Terre Alte Rosso DOC Gialdi

San Zeno DOC Tamborini
Roncaia Riserva DOC Vinattieri
Giornico Oro DOC Gialdi

Casimiro IGT Tenimento dell'Or
Sottobosco DOC Tenimento dell'Or
Ligornetto DOC Vinattieri

Sassi Grossi DOC Gialdi

Vinattieri Rosso DOC Vinattieri

Zona

Tre Valli
Lamone
Ligornetto
Giornico

Genestrerio

Arzo (Mendrisio)

Ligornetto
Bassa Leventina

Ligornetto

Uve

Merlot
Merlot
Merlot

Merlot

Merlot, Cab. Sauvignon, Cab.

Franc, Syrah, Carmenere

Merlot, Cab. Sauvignon, Cab.

Franc, Petit Verdot, Gamaret
Merlot
Merlot

Merlot

50c!
CHF

41.00

44.00

75cl
CHF

44.00

57.00

58.00

61.00

72.00

85.00

105.00

117.00

215.00



Vini Rossi Italia

Piemonte
Vino

Divin Natura Lago Maggiore DOC
Barbera d'Alba DOC

Barolo Riserva DOCG

Barbaresco Boldini DOCG

Sito Moresco Langhe DOC

Trentino Alto Adige
Vino

Teroldego DOC

Lagrein Riserva DOC

Veneto
Vino

Ripasso della Valpolicella DOC
60 20 20 Cabernet IGT
Costasera Amarone della Valpolicella DOCG

Kairos Zyme IGT

Cantina

Teo Costa
Teo Costa
Batasiolo
La Spinetta

Gaja Angelo

Cantina

Foradori

Messnerhof

Cantina

Tommasi
Zyme
Masi

Zyme

Zona

Castellinaldo d'Alba
Castellinaldo d'Alba
Cuneo
Neive

Langhe

Zona

Mezzolombardo

Bolzano

Zona

Colline Sant’/Ambrogio
Mattonara
Sant'Ambrogio

Mattonara

37.5¢l
Uve CHF
Barbera, Nebbiolo, Cab. Franc, Merlot
Barbera
Nebbiolo
Nebbiolo
Nebbiolo, Merlot, Cab. Sauvignon

37.5¢l
Uve CHF
Teroldego
Lagrein

37.5cl
Uve CHF

Corvina, Corvinone, Rondinella
Cab. Sauvignon, Cab. Franc, Merlot
Corvina, Corvinone, Rondinella, Molinara

15 Vitigni

75cl
CHF

42.00

44.00

78.00

96.00

117.00

75cl
CHF

56.00

62.00

75cl
CHF

60.00

81.00

92.00

126.00



Emilia Romagna - Abruzzo - Umbria

Vino

Redinoce Riserva DOC
Marina Cvetic DOC

Sagrantino di Montefalco DOCG

Toscana
Vino

Morellino di Scansano DOCG
Chianti Classico Le Corti DOCG
Moreccio Bolgheri DOC

Le Volte dell'Ornellaia IGT

Il Bruciato DOC

Nobile di Montepulciano DOCG

Le Cupole IGT

Il Carbonaione IGT

Il Pino di Biserno
Brunello di Montalcino Pian delle Vigne
DOCG

Le Serre Nuove dell'Ornellaia DOC

Tignanello IGT

Cantina

Badia di Zola
Masciarelli

Caprai Arnaldo

Cantina

Fattoria le Pupille
Villa Le Corti

Casa di Terre
Tenuta dell'Ornellaia
Antinori

Avignonesi

Tenuta del Trinoro

Podere Poggio Scalette

Tenuta Biserno

Antinori

Tenuta dell'Ornellaia

Marchese Antinori

Regione

Emilia Romagna
Abruzzo

Umbria

Zona

Grosseto

San Casciano (Chianti)
Bolgheri

Bolgheri

Alta Maremma
Montepulciano

Sarteano (Siena)

Ruffini (Chianti)

Bibbona

Montalcino

Bolgheri

San Casciano (Chianti)

37.5c¢l
Uve CHF
Sangiovese di Romagna
Montepulciano d'Abruzzo
Sagrantino

37.5¢l
Uve CHF
Sangiovese
Sangiovese, Colorino 27.00

Cab. Sauvignon, Merlot, Syrah

Cab. Sauvignon, Merlot, Petit Verdot
Cab. Sauvignon, Merlot, Cab. Franc
Sangiovese

Merlot, Cab. Sauvignon, Cab. Franc,
Petit Verdot

Sangiovese di Lamole

Cab. Sauvignon, Cab. Franc, Merlot,
Petit Verdot

Sangiovese

Merlot, Cab. Sauvignon, Cab. Franc,
Petit Verdot

Sangiovese, Cab. Sauvignon, Cab. Franc

75cl
CHF

56.00

60.00

93.00

75cl
CHF

39.00

43.00

45.00

53.00

60.00

65.00

74.00

85.00

104.00

109.00

114.00

210.00



Campania - Puglia
Vino

Primitivo Il Rifiugio IGT
Radici DOCG

Sicilia
Vino

Quater Vitis DOC

Syrah Maroccoli IGT

Sardegna
Vino

Cannonau Riserva DOC

Barrua Isola dei Nuraghi DOC

Cantina

Conti Zecca

Mastroberardino

Cantina

Casa Vinicola Firriato

Planeta

Cantina

Sella e Mosca

Agricola Punica

Regione

Puglia

Campania

Regione

Trapani

Agrigento

Regione

Alghero

Burrua

37.5¢l
Uve CHF
Primitivo
Aglianico

37.5¢l
Uve CHF
Nero d'Avola, Perricone,
Frappato, Nerello Cappuccio
Syrah

37.5¢l
Uve CHF
Cannonau 22.00

Carignano del Sulcis, Merlot

75cl
CHF

45.00

79.00

75cl
CHF

45.00

61.00

75cl
CHF

41.00

72.00



Magnum - 150 cl

Bollicine

Vino

Franciacorta Brut
Rossi Ticino
Vino

Sasso Chierico Rosso DOC
Sirio DOC

Ultima Goccia DOC
Rossi Italia
Vino

Moreccio Bolgheri DOC
Il Bruciato DOC

Il Carbonaione IGT

Costasera Amarone della Valpolicella DOCG

Le Serre nuove dell’Ornellaia DOC

Vini Doleci

Vino

Passito di Pantelleria 50c/

Moscato d'Asti 75cl

Cantina

Compagnoni

Cantina

Tenuta Sasso Chierico
Matasci

Chiodi

Cantina

Casa di Terre

Antinori

Podere Poggio Scalette
Masi

Tenuta dell'Ornellaia

Cantina

Pellegrini

Mongioia

Regione

Lombardia

Zona

Gudo
Tenero

Terre di Pedemonte

Regione

Toscana
Toscana
Toscana
Veneto

Toscana

Regione
Sicilia

Piemonte

Uve

Chardonnay, Pinot Noir

Uve

Merlot
Merlot

Merlot

Uve

Cab. Sauvignon, Merlot, Syrah

Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc
Sangiovese di Lamole

Corvina, Corvinone, Rondinella, Molinara

Merlot, Cab. Sauvignon, Cab. Franc,
Petit Verdot

Uve

Zibibbo

Moscato Bianco

CHF

120.00

CHF

102.00

115.00

144.00

CHF

82.00

118.00

168.00

187.00

242.00

CHF

38.00

45.00



Bevande e Succhi

Acqua

Acqua Panna

San Pellegrino

Soft Drinks

Chinotto

Gazzosa limone / mandarino
Rivella blu / rossa
Apfelschorle

Coca-cola / Coca-cola zero
Fanta

San Bitter bianco / rosso
Crodino

Tonica Kinley

Ginger Ale Kinley

Bitter Lemon Kinley

Fever Tree

Indian Tonic
Mediterranean Tonic

Ginger Beer

50cl

5.50
5.50

20cl

5.20

5.20
5.20
5.20
5.20
5.20

100cl

8.50
8.50

33cl

5.20
5.20
5.20
5.20
5.20

20cl

5.70
5.70
5.70

Bibite sfuse

Acqua gassata
The limone / pesca

Gazzosa

Succhi e sciroppi

Arancia
Ananas
Pomodoro
Pesca

Sciroppo

30cl 50cl

250 4.00
400 700
400 7.00

20cl

5.20
5.20
5.20
5.20
2.60



Birre

Birra

Appenzeller
Erdinger Weissbier

Moretti "Sale di Mare"
Lager - Non filtrata

Birra analcolica

Erdinger Weissbier 0.0%

Birra artigianale ticinese

Ciao.Beer bionda - Blonde Ale
Ciao.Beer ambrata - Irish Red Ale

Ciao.Beer luppolo - IPA

30dl

490

50cl

8.00
8.20
7.20

30cl

6.20

33l

8.00
8.00
8.00

Caffetteria

Caffe

Espresso liscio

Espresso macchiato
Espresso doppio
Espresso corretto
Corretto speciale
Espresso decaffeinato
Espresso decaffeinato macchiato
Espresso orzo

Espresso orzo macchiato
Espresso Ginseng

Caffe

Cappuccino

Te

CHF

3.10
3.10
410
4.00
4.50
3.10
3.10
3.10
3.10
3.30
4.10
4.50
3.20



